rum periculum animarum) scienter in gradibus consanguinitatis, & affinitatis constitutione interdictis, aut cum monialibus contrahere matrimonialiter non verentur, necnon & religiosos, & moniales, Clericos in sacris ordinibus constitutos matrimonia contrahentes refrænare metu pœnæ ab hismodi eorum temeritatis audacia cupientes, ipsos excommunicationis sententiæ ipso facto decernimus subiacere: præcipientes Ecclesiæ Prælatis, ut illos, quos eis constituerit taliter contraxisse, excommunicatos publicè tardiū nuntient, seu à subditis faciant nuntiari, donec suum humiliter recognoscentes errorem separantur ad invicem, & absolutionis obtinere beneficium mereantur, per prædicta quoque juribus, quæ sic contrahentibus alias pœnas imponunt, in nullo volumus derogari.

Et inter alias pœnas hæc est, quod amittat beneficium, Cardinal. Anton & Abb. in dict. cap. 1. de Cleric. conjugat. Joann. eodem titulo, Roman. consil. 483. num. 6. intelligens tam in Clerico in minoribus, quam in sacris, Menchac. de suc- cess. creat. lib. 3. §. 22. limitat. 17. num. 47. Jul. Clar. in §. ult. pract. criminal. quæst. 73. numer. 5. Pius Pichard. inter communes, verbo, Clericus beneficiatus, & Hieronym. Cævall. d. quæst. 147. numer. 7. intelligit, utcumque matrimonium sit nullum, & multa circa implicationem dictæ Clementinæ, vide per Sanchez lib. 7. de impedimentis, disput. 48.

Limitatur hæc tertia ampliatio, quando matrimonium fuit de præsenti, non autem quando solùm intervinerunt spon- salia de futuro, ex gloss. verbo, con- trahere in dicta Clementina unica, ubi eam sequuntur Cardin. num. 15. & An- charr. numer. 7. & Imol. n. 10. Anton. num. 4. & Abb. num. 5. d. cap. 1. Barbos. in L. 6. numer. 25 ff. soluto matrimonio, idem probant Capella Tholosan. quæst. 240. & ibi Aufrer. Rebuff. in praxi be- neficiorum, de publica resignat. gloss. 18. num. 40. Peres ad L. 1. titul. 1. lib. 5. Or- dinam. pag. 4. vers. bic infertur, & seqq.

Caldas

ALLEGATIO XL.

167

Caldas ad L. si curatorem, verbo, læsis, num. 128. vers. ex his infero, Cod. de integrum restitution. minor. Sanchez d. disput. 42. n. 1. & disput. 48. n. 7.

14 Unde videndus est, si Clericus in minoribus contrahat cum impubere, an idem sit, ut beneficium amittat, & in hac quæstione, *Joann. Andr. in novell. cap. 2. & in cap. Joan. de Clericis conjugatis*, tenet eum non perdere beneficium: *Rota tamen decis. 102. incipit, Nota, in antiquis tenet, quod perdat beneficium, licet matrimonium non consummet, quia ex quo non stet per eum quin consummaretur, videtur habuisse animum perdendi beneficium, ex cap. nuper, de bigam. juncta L. quod ergo, §. cum autem, ff. de tis, qui notantur infam. & quia consensus facit nuptias, non concubitus, L. nuptias, ff. de regulis juris, idem tenet Pavin. de offic. & potestat. capit. Sede vacante, in ultim. prælud. column. 2. vers. 7. per contractum matrimonii, Joan. Staphil. de liter. gratiæ, & justitiæ, titul. de variis modis vacaturæ à numer. 74. Mandos. ad Roman. d. consil. 483. litera C, sed opinionem Joann. Andr. tecuta est Rota, dec. 571. in antiquis, incipit, *Utrum, & alia Bernardi de Bisignet. dec. 1. de sponsalibus*, & hæc est communis ex Doctoribus in dict. cap. *Joannes, Covarr. de sponsalibus, 2. part. cap. 6. §. 3. numer. 4. Menchaq. d. n. 47. Jul. Clar. in pract. criminal. §. ult. q. 73. numer. 5. vers. sed nunquid si cum impubere, Grammat. conf. 54. num. 11. Sanchez d. disp. 48 n. 11.**